[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2023 № 1310
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]24.11.2023  1310 №
Тǎвай ялě

О внесении изменения в постановление администрации Янтиковского муниципального округа от 08.02.2023 № 105 «Об утверждении Положения о Комиссии по жилищным вопросам администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики»

Администрации Янтиковского муниципального округа                                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о комиссии по жилищным вопросам администрации Янтиковского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Янтиковского муниципального округа от 08.02.2023 № 105, (далее - Положение) следующее изменение:
раздел 3 «Организация работы жилищной комиссии» Положения изложить в следующей редакции:
«3. Организация работы жилищной комиссии».
3.1. Комиссия по жилищным вопросам является постоянно действующей комиссией. Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
3.2. Подготовка повестки заседаний жилищной комиссии и документов по рассматриваемым вопросам осуществляется секретарем комиссии. В период отсутствия секретаря его обязанности исполняет один из членов комиссии по указанию председателя.
3.3. Заседания жилищной комиссии проводятся по мере поступления заявлений от граждан, но не реже чем один раз в месяц. Заседание жилищной комиссии проводит председатель. В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель председателя. Члены комиссии участвуют в ее заседании лично и не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
3.4. Решения жилищной комиссии принимаются на заседаниях в присутствии не менее 2/3 ее состава, открытым голосованием простым большинством голосов. Каждый член жилищной комиссии имеет один голос. При равном количестве голосов «за» и «против» данного решения голос председателя жилищной комиссии является решающим.
3.5. Решения жилищной комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем в течение трех рабочих дней после заседания комиссии.
3.6. Уведомление о принятом решении жилищной комиссии доводится до граждан - заявителей в течение 10 рабочих дней со дня подписания протокола.
3.7. Выписка из протокола жилищной комиссии хранится в учетном жилищном деле граждан-заявителей.
3.8. Решение комиссии может быть обжаловано гражданами-заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                     О.А. Ломоносов

image1.png